ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 72»

ПРИКАЗ

от  26.06.2021г.         № 32 /ОД

О создании школьного спортивного клуба, об утверждении Устава,
должностной инструкции руководителя школьного клуба, расписания и плана

работы школьного спортивного клуба

В соответствии с ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от

04 декабря 2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», методическими рекомендациями Министерства образования и

науки Российской Федерации и Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации «По созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов» от 10 августа 2011 № МД-

1077/19 (НП-02-07/4568), приказом Министерства Просвещения РФ

от23.03.2020 №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (далее ШСК).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Данилову

Анну Валерьевну, учителя физической культуры.

3. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов

педагогического коллектива для разработки документации по всем

направлениям деятельности спортивного клуба.

4. Утвердить название спортивного клуба «Быстрее, выше, сильнее» .

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного

спортивного клуба (приложение №2).

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Шабунину И.В.,

заместителя директора по воспитательной работе.